
 
 

GZ.: 640/15VO-11/23 kk Wagna, am 23.11.2023 
 

 

Ggst: Bewilligung Fräß-, Grabungs- und Asphaltierungsarbeiten für wasserbautechnische Sanierung 
Murdamm auf oder neben nachfolgend angeführten Gemeindestraße/private Weganlage: 

 in der KG Hasendorf und Leitring, im Gemeindegebiet der Marktgemeinde Wagna gem. § 90 
StVO 1960 

 
 

V e r o r d n u n g 
 

Aufgrund der mit Bescheid der Marktgemeinde Wagna vom 23.11.2023 mit GZ.: 640/15B-11/23 kk, 
gemäß § 90 Abs.1 und StVO 160 straßenpolizeilich bewilligten Arbeiten für die Zeit von 20.11.2023 bis 
15.05.2024, werden für diesen Straßenzug 
 

Straße: Kraftwerkweg im Bereich ab B67-Landschabrücke in nördliche Richtung bis Kraftwerk 

Gabersdorf der KG Hasendorf und Leitring im Gemeindegebiet Wagna 

 
die in dieser Anlage zu dieser Verordnung (RVS 5.44, Regelplan Blatt U3), ersichtlichen Maßnahmen 
verordnet: 
 
 

• „Fahrverbot“ mit Zusatztafel „ausgenommen Baustellenfahrzeuge und Anrainer“ beidseitig des 

Baustellenbereiches 

Hinweis: Die Umleitungsstrecke für den Radweg R2 ist ordnungsgemäß zu beschildern. 
 
Diese Verordnung tritt mit der Anbringung der entsprechenden Verkehrszeichen in Kraft und endet 
mit deren Entfernung, jedenfalls aber mit Beendigung der Bauarbeiten. 
 
 
  



  
 

  
 

2 

 
Rechtsgrundlage: 
§43 Abs.1 lit.b i.V.m. §94 d Z 4 sowie §44 Abs. 1 StVO 1960. 
Lt. § 43 Abs. 2a der Gemeindeordnung wurde dem Bürgermeister zur Erlassung straßenpolizeilicher 
Verordnungen bei Baustellenregelungen gem. § 90 StVO und bei Regelungen aus Anlass einzelner 
Veranstaltungen vorübergehender Genehmigungen gem. § 82 StVO und im Umfang laut § 94d StVO in 
der Gemeinderatssitzung vom 13.3.2019 lt. Pkt. 19. die Zuständigkeit übertragen. 
 
 

Für die Marktgemeinde Wagna: 
Der Bürgermeister: 

 

 

 
 

Peter Stradner  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ergeht an:  
 

1. GLS Bau und Montage G.M.B.H., Weinzierl-Süd 3, 4320 Perg, E-Mail stephan.egger@gls.at 
2. Verbund Hydro Power GmbH, Europaplatz 2, 1150 Wien, E-Mail hydropower@verbund.com 
3. Polizeiinspektion Leibnitz, mit dem Ersuchen um Ergreifung der erforderlichen Maßnahmen, 

insbesondere zur Überwachung, E-Mail: pi-st-leibnitz@polizei.gv.at 
4. Wirtschaftskammer Steiermark, Regionalstelle Leibnitz, Leopold-Feßler-Gasse 1, 8430 

Leibnitz, E-Mail: suedsteiermark@wkstmk.at 

mailto:stephan.egger@gls.at
mailto:hydropower@verbund.com
mailto:pi-st-leibnitz@polizei.gv.at
mailto:suedsteiermark@wkstmk.at

